ar
t. 

17
5,

 f
. 1

r. 
A

ct
e 

de
 1

24
8,

 a
vr

il

93

Fig. 112 AD70, cart. de Theuley, H 1098, f. 27v. Confi rmations de la donation d’Hugo Porcellus
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Fig. 114 AD21, 21 H 690, 1164. Exemplaire de Saint-Vivant de Vergy

Fig. 115 AD21, 21 H 690, 1194. Exemplaire de 
Cîteaux

Fig. 116 AD21, 11 H 256, s.d. (1206-1216). Charte 
lacérée par un singe
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Ego Odo dux Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter Cisterciensem ecclesiam ex una parte 
et homines de Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super territorio de Crespees in quo prefati 
Biligniacenses sibi usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presentia idem homines de Biligniaco constituti 
prescriptum territorium totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate ecclesie pacifi ce possidendum sicuti 
per iudices a sede apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem San cti Petri Masticonensis per diffi nitivam 
sentenciam fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis hominibus a resignatione prelibata in nostra 
presentia facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius observari responsales Cisterciensi ecclesie 
tradiderunt iuris.d.itionem et potestatem nobis omnimodam conferentes ut ad id observandum debeamus eos in posterum 
penitus coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie 
irrogata. Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis mediantibus est indultum excommunicationis 
sententia relaxata qua per annum extiterant innodati.

Fig. 119 AD21, 11 H 256, 1230, février (a.st.). Transcription

Fig. 117 AD21, 11 H 256, s.d. (1206-1216). Transcription

Nos P. abbas Sancti Stephani et O. decanus christianitatis et R. decanus capelle ducis Divionenses, universis presentes 
litteras inspecturis, salutem in Domino Ihesu Christo. Ad vestram volumus noticiam pervenire quod nos vidimus et 
legimus cartam bone memorie Odonis quondam ducis Burgundie Cisterciensibus datam et sicut in presenti pagina 
inferius continetur ita verbo ad verbum in eadem carta vidimus contineri cuius carte tenor est iste : Ego Odo dux 
Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter Cisterciensem ecclesiam ex una parte et homines de 
Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super territorio de Crespees in quo prefati Biligniacenses sibi 
usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presentia idem homines de Biligniaco constituti prescriptum territorium 
totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate ecclesie pacifi ce possidendum sicuti per iudices a sede 
apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem Sancti Petri Masticonensis per diffi nitivam sentenciam 
fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis hominibus a resignatione prelibata in nostra presentia 
facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius observari responsales Cisterciensi ecclesie tradiderunt 
iuris.d.itionem et potestatem nobis omnimodam conferentes ut ad id observandum debeamus eos in posterum penitus 
coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie irrogata. 
Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis mediantibus est indultum excommunicationis sententia 
relaxata qua per annum extiterant innodati. In huius rei testimonium nos presenti pagine sigilla nostra duximus apponendi, 
P. scilicet abbas Sancti Stephani, O. decanus christianitatis et R. decanus capelle ducis supradicti. Actum anno Domini 
Mo CCo XXXo mense februario.

Fig. 118 AD21, 11 H 256, 1230, février (a.st.). Vidimus de l’acte s.d. (1206-1216)
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Fig. 120 AD21, 11 H 256, 1287, 25 mars (a.st.). Vidimus de l’acte s.d. (1206-1216)

Nos Robertus dux Burgundie notum facimus universis presentes litteras inspecturis quod anno Domini Mo CCo octogesimo 
septimo, die jovis ante Resurrectionem Domini, apud Rouram, exhibuit nobis donnus Girardus cellerarius Cisterciensis, 
quas.d.em litteras sigillo bone memorie Odonis ducis Burgundie avi nostri, non cancellatas, non abolitas nec in aliqua 
parte sui viciatas, quarum tenor talis est : Ego Odo dux Burgundie notum facio presentibus et futuris quod cum inter 
Cisterciensem ecclesiam ex una parte et homines de Biligniaco ex altera fuisset causa longo tempore ventilata super 
territorio de Crespees in quo prefati Biligniacenses sibi usuarium acquirere nitebantur tandem in nostra presencia idem 
homines de Biligniaco constituti prescriptum territorium totum et ex toto liberum guerpiverunt et dimiserunt prefate 
ecclesie pacifi ce possidendum sicuti per iudices a sede apostolica delegatos P. episcopum, G. decanum et P. priorem 
Sancti Petri Matisconensis per diffi nitivam sentenciam fuerat adiudicatum ecclesie memorate. Et ne licitum sit prefatis 
hominibus a resignatione prelibata in nostra presencia facta processu temporis resilire nos ut possit et debeat fi rmius 
observari responsales Cisterciensi ecclesie tradiderunt iuridictionem et potestatem nobis omnimodam confferentes ut 
ad id observandum debeamus eos in posterum penitus coartare et restaurare nichilominus de bonis eorum dampna si 
qua a Beligniacensibus fuerint iam dicte ecclesie irrogata. Quibus igitur resipiscentibus absolutionis benefi cium nobis 
mediantibus est indultum excommunicationis sententia relaxata qua per annum extiterant innodati. Quas quidem litteras 
quidam simius noster anno et die predictis in presencia nostra laceravit casu fortuito, sigillum a scriptura separando. 
Propter quem casum nolumus in premissis Cisterciensi ecclesie preiudicium generari, litteram predictam sic laceratam 
absque preiudicio nostro et partis volentes auctoritate presencium in suo robore duraturam. Et ut hec omnia maiorem 
roboris habeant fi rmitatem, litteram et sigillum avi nostri sic lacerata hiis presentibus litteris, sigillo nostro sigillatis, 
fecimus inferi et apponi. Datum anno et die predictis.

Fig. 121 AD21, 11 H 256, 1287, 25 mars (a.st.). Transcription
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Fig. 124 AD21, 11 H 209, 1717. Plan de la chapelle Saint-
Edme (25) et son cloître, grande infi rmerie (28)